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Sprawa: wyjasnienia w zakresie poddziatania 19.2 ,,Wsparcie na wdrazanie operacji w ramach strategii
rozwoju lokalnego kierowanego przez spoteczno$é¢" objetego PROW na lata 2014-2020.
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W odpowiedzi na pismo (znak jw.) Urzedu Marszatkowskiego Wojewddztwa Opolskiego w sprawie
opinii dotyczgcej przyznawania pomocy w ramach poddziatania 19.2 Wsparcie na wdrazanie operacji
w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez spolecznosé objetego PROW na lata 2014-
2020 oraz w nawigzaniu do pisma Departamentu Dziatann Delegowanych z dnia 21.09.2016 r., znak:
DDD-WL.6933.64.AK.MJ.2016 dotyczacego zatrudniania pracownika korzystajac z mechanizmu
subsydiowanego zatrudnienie, jak réwniez innych kwestii zwiazanych z poddziataniem 19.2 - ponizej
przedstawiam stosowne wyjasnienia.

PYTANIE 1

Zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 1 rozporzgdzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 wrzesnia 2015 v.
w sprawie szczegélowych warunkéw i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziatania
. Wsparcie na wdrazanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez
spolecznosé” objetego Programem Rozwoju Obszaréw Wiejskich na lata 2014-2020, zwanego dalej
rozporzqdzeniem, pomoc jest przyznawana, jezeli koszty kwalifikowalne operacji nie sg
wspdtfinansowane z innych Srodkéw publicznych z wyjgtkiem jednostek sektora finanséw publicznych
lub organizacji pozytku publicznego bedgcq organizacjg pozarzgdowq - § 4 ust. 3 pkt 1.

W zwiqzku z takim zapisem powstaje watpliwosé czy w operacji realizowanej przez gminng jednostke
sektora finanséw publicznych wkiad wiasny moze byé sfinansowany z dotacji otrzymanej z budzetu
panstwa, np. ministerstwa.

Stanowisko SW:

W opinii Urzedu Marszatkowskiego dozwolony bedzie w/w montaz finansowy wkladu wlasnego przez
jednostke sektora finanséw publicznych.
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Stanowisko ARIMR:

Zgodnie z § 4 ust.. 1 pkt 1 rozporzadzenia, koszty kwalifikowalne operacji nie sg wspdtfinansowane
z innych $rodkéw publicznych. Niemniej jednak w przypadku jednostki sektora finanséw publicznych
lub organizacji pozytku publicznego ww. przepisu nie stosuje si¢ (w zakresie, w jakim nie jest to
sprzeczne z art. 59 ust. 8 rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1305/2013 z dnia
17 grudnia 2013 r. w sprawie wsparcia rozwoju obszarow wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na
rzecz Rozwoju Obszarvow Wiejskich (EFRROW) i uchylajgcego rozporzgdzenie Rady (WE) nr 1698/2005
(Dz. Urz. UE L 347 2 20.12.2013, str. 487, z p6zn. zm., zwanego dalej rozporzadzeniem nr 1305/2013).
Zakaz wspétfinansowania kosztéw kwalifikowalnych operacji z innych $rodkéw publicznych nie ma
zastosowania w przypadku jednostek sektora finanséw publicznych, o ile wydatki w ramach operacji
nie sa wspdtfinansowane w drodze wkiadu z funduszy strukturalnych, Funduszu Spéjnosci lub
jakiegokolwiek innego instrumentu finansowego UE (wspéifinansowanie ze srodkow krajowych nie
jest zakazane).

PYTANIE 2

Zgodnie z § 17 ust. 2 rozporzadzenia, do kosztéw kwalifikowalnych zalicza sie takze wartosé wkladu
rzeczowego, o ktorym mowa w art. 69 ust. 1 rozporzqdzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) Nr
1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiajgcego wspolne przepisy dotyczgce Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Spolecznego, Funduszu Spojnosci,
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarow Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu
Morskiego i Rybackiego oraz ustanawiajgce przepisy ogdlne dotyczgce Europejskiego Funduszu
Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Spolecznego, Funduszu Spojnosci i Europejskiego
Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylajgcego rozporzgdzenie Rady (WE) nr 1083/2006
(Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013 str. 320, z p6zn. zm.), zwanego dalej rozporzadzeniem nr 1303/2013,
tj. m.in. nieruchomosci, w przypadku ktérych nie dokonano zadnych platnosci w gotdwce
potwierdzonych fakturami lub dokumentami o réwnowaznej wartosci dowodowe;.

Biorac réwniez pod uwage przepis zawarty w § 29 ust. 3 rozporzadzenia, koszty kwalifikowalne
podlegaja refundacji jezeli zostaty poniesione od dnia, w ktérym zostata zawarta umowa przyznania
pomocy.

Dlatego tez powstaje pytanie, czy warto$¢ wspomnianego wyzej wkladu rzeczowego w formie
nieruchomosci, ktérej Beneficjent stat si¢ wilascicielem przed dniem podpisania umowy o przyznaniu
pomocy, bedzie stanowita koszty kwalifikowalne operacji.

Stanowisko SW:

Zdaniem Urzedu Marszatkowskiego koszt wniesionego wkladu rzeczowego w opisanej sytuacji nie
bedzie stanowit kosztu kwalifikowalnego.

Niemniej jednak prosze o wskazanie przypadkéw, w ktorych mozliwym bedzie zaliczenie jako wkiadu
rzeczowego nieruchomosci oraz wyjasnienie, czy zgodnie z art. 69 ust. 3 rozporzadzenia Parlamentu
Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 obowigzuje w takich przypadkach limit 10% pozostatych
kosztow kwalifikowalnych.

Stanowisko ARIMR:

Zgodnie z § 17 ust. 2 rozporzadzenia, do kosztow kwalifikowalnych zalicza si¢ takze wartos¢ wkladu
rzeczowego, o ktéorym mowa w art. 69 ust. 1 rozporzadzenia nr 1303/2013. Wktad rzeczowy — jak kazdy
koszt stanowigcy podstawe do wyliczenia kwoty pomocy - ocenia sie réwniez pod wzgledem zasadnosci
i racjonalnosci.

Zgodnie z art. 69 ust. 1 rozporzadzenia nr 1303/2013 — wklad rzeczowy moze mie¢ forme robédt
budowlanych, towardw, ustug, gruntéow i nieruchomosci, w przypadku ktoérych nie dokonano zadnych
platnosci w gotéwcee potwierdzonych fakturami lub dokumentami o réwnowaznej wartosci dowodowe;j,
pod warunkiem ze przewidujg to zasady kwalifikowalnosci EFSI i programu operacyjnego oraz
z zastrzezeniem spetnienia wszystkich ponizszych kryteriéw:

a) wydatki publiczne wyptacane na rzecz operacji obejmujace wkiady rzeczowe nie przekraczajg
tacznych wydatkow kwalifikowanych, z wylgczeniem wkiadow rzeczowych, na zakonczenie
operacji;

b) warto$¢ przypisana wktadom rzeczowym nie przekracza kosztow ogdlnie przyjetych na danym
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rynku;
¢) wartos$¢ i dostarczenie wktadéw rzeczowych mogg by¢ poddane niezaleznej ocenie i weryfikacji;

d) w przypadku udostepnienia gruntu lub nieruchomosci mozna dokonaé platnosci w gotdwcee do
celow umowy leasingu o nominalnej rocznej wartosci nieprzekraczajacej jednej jednostki waluty
panstwa cztonkowskiego;

€) w przypadku wkladow rzeczowych w formie nieodptatnej pracy wartos¢ takiej pracy jest okreslana
z uwzglednieniem zweryfikowanego czasu poswigconego na prace i wysokosci wynagrodzenia za
prace rOwnowazng.

Wartos¢ gruntu lub nieruchomosei, o ktorej mowa w lit. d) musi byé poswiadczana przez niezaleznego,
wykwalifikowanego eksperta lub nalezycie upowazniony organ urz¢dowy i nie przekraczaé limitu
ustanowionego w art. 69 ust 3 lit. b), tj. 10 % lgcznych wydatkéw kwalifikowalnych dla danej operacyi.
W przypadku terendw opuszczonych oraz poprzemystowych, na ktorych znajdujq sie budynki, limit ten
zostaje podniesiony do 15 %. W wyjgtkowych i nalezycie uzasadnionych przypadkach limit moze zostac
podniesiony powyzej odnosnego ww. pulapu procentowego dla operacji dotyczgcych ochrony
srodowiska naturalnego.

Art. 69 ust 1 rozporzadzenia nr 1303/2013 zawiera nie do konca precyzyjne sformutowanie okreslajace,
ze wydatki rzeczowe to takie, dla ktérych ,nie dokonano zadnych pltatnosci w gotowce potwierdzonych
Sfakturami lub dokumentami o réwnowaznej wartosci dowodowej”. Gdyby stosowaé to dostownie,
znaczgco ograniczytoby to mozliwo$¢ uznawania wydatkdw rzeczowych za kwalifikowalne, gdyz
praktycznie w kazdym przypadku, cho¢ czesto wiele lat temu, kto$ kiedy$ dokonal platnosci za dany
przedmiot lub obiekt i ta platnosé byta w jakis sposdb potwierdzona, a nawet jesli takiej ptatnosci nie
bylo, moze to by¢ obecnie trudno odpowiednio udokumentowaé, gdyz nie ma obowigzku
bezterminowego przechowywania zwigzanych z takg transakcja dokumentéw. W czasie negocjacji
rozporzadzen (na posiedzeniu Coreper II 18 kwietnia 2012 r.) Polska ztozyta w kontekscie tego przepisu
o$wiadczenie, w ktorym wyjasnita swdj sposdb rozumienia proponowanego przepisu: nie wyklucza on
mozliwosci uwzglednienia w deklaracji wydatkéw jako kwalifikowalnego wkiadu rzeczowego wartosci
dokumentacji, gruntéw i nieruchomosci, ktére byly zakupione przez beneficjenta i za ktére beneficjent
zaplacil przed rozpoczeciem okresu kwalifikowalnosci. Oswiadczenie znalazto si¢ w protokole
z posiedzenia i Komisja przyjeta je do wiadomosci (zgodnie z komentarzem do rozporzadzen unijnych
dla polityki sp6jnosci na lata 2014-2020). Jednakze nalezy pamigtac, ze celem tego przepisu bylo
zapewnienie, ze przepisy dotyczace wydatkéw rzeczowych nie stuza do obchodzenia zasad dotyczacych
innych kwalifikowalnych platnosci.

Przypadkiem, w ktorych mozliwym bedzie zaliczenie jako wkiadu rzeczowego nieruchomosci - moze
byé chociazby sytuacja, w ramach ktérej podmiot ubiegajacy si¢ o przyznanie pomocy chce
przeprowadzi¢ dziatania promocyjne obszaru objetego LSR, w tym produktéw lokalnych i na potrzeby
realizacji operacji chce udostepnié nieruchomosé, ktdra jest jego wiasnoscia (jako wklad rzeczowy).

PYTANIE 3

$ 17 ust. 1 pkt 2 rozporzqgdzenia, do kosztow kwalifikowalnych zalicza. zakup robot budowlanych lub
ustug. Czy koszt remontu (wykonanie prac polegajgcych na odtworzeniu stanu pierwoinego) moze
stanowi¢ koszty kwalifikowalne operacji? Czy aby koszty remontu zaliczaly sig do kosziéw
kwalifikowalnych powinien zostaé¢ przeprowadzony remont z modernizacjq?

Stanowisko SW:

Zdaniem Urzedu Marszatkowskiego zgodnie z ustawg z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U.
z 2016 r. poz. 290) przez roboty budowlane nalezy rozumie¢ budowe, a takze prace polegajace na
przebudowie, montazu, remoncie lub rozbiérce obiektu budowlanego. Przez remont nalezy rozumieé
wykonywanie w istniejacym obiekcie budowlanym robét budowlanych polegajacych na odtworzeniu
stanu pierwotnego, a niestanowigcych biezacej konserwacji, przy czym dopuszcza si¢ stosowanie
wyrobdw budowlanych innych niz uzyto w stanie pierwotnym.

W zwigzku z powyzszym zdaniem Urzedu Marszatkowskiego koszt remontu moze stanowié koszt
kwalifikowalny operacji w ramach § 17 ust. 1 pkt 2 rozporzadzenia.
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Stanowisko ARIMR:

Zgodnie z § 17 ust. 1 pkt 2 rozporzadzenia, do kosztéw kwalifikowalnych operacji zalicza si¢ koszty
zakupu robét budowlanych lub ustug. Natomiast w my$l art. 45 ust. 2 lit. a rozporzadzenia nr 1305/2013
wydatki kwalifikujgce sie do wsparcia z EFRROW ograniczajg si¢ w przypadku nieruchomosci do
kosztéw jej budowy, nabycia lub modernizacji.

Kosztem kwalifikowalnym w poddziataniu 19.2 moze by¢ zakup robdt budowlanych dotyczacy
budowy, przebudowy lub tez remontu pofaczonego z modernizacja. Roboty odtworzeniowe
wykonywane tacznie z elementami modernizacji (np. wykonania instalacji, uprzednio niewystepujgce;)
w odniesieniu do catosci obiektu budowlanego, moga by¢ kosztem kwalifikowalnym. Kluczowe
znaczenie dla oceny zaliczenia kosztéw takiego remontu do kosztéw kwalifikowalnych jest
rozstrzygniecie, czy koszty te sg racjonalne, zasadne i celowe.

Ponadto informuje, ze zagadnienie kwalifikowalnosci poszczegdlnych kosztéw operacji moze by¢
rozpatrywane wylacznie w kontekscie konkretnej operacji, ktéra ma swoj cel, zakres i specyfike, a wige
mozliwoéé jej realizacji oraz zakres ponoszonych kosztéw, ktére moga zosta¢ uznane za kwalifikowalne
jest sprawg indywidualna, ktéra warunkuje szereg obiektywnych czynnikow.

PYTANIE 4

Czy beneficjent realizujgcy operacje z zakresu zapisanego w § 2 ust. 1 pkt 2 lit. ¢ rozporzqdzenia
z dnia 24 wrzesnia 2015 r. w sprawie szczegdlowych warunkdw i trybu przyznawania pomocy
finansowej w ramach poddziatania , Wsparcie na wdrazanie operacji w ramach strategii rozwoju
lokalnego kierowanego przez spolecznosé” w ramach PROW na lata 2014-2020 moze w wyniku
realizacji operacji zatrudnié pracownika korzystajgc z mechanizmu subsydiowanego zatrudnienia
i czy zatrudnienie takie zostanie uznane za spelnienie warunku utworzenia miejsca pracy, o kidrym
mowaw § 7 ust. 1 pkt 2 lit. a)?

W odniesieniu do operacji w zakresie rozwijania dziatalnosci gospodarczej, zgodnie z § 4 ust. 1 pkt 1
rozporzadzenia, pomoc jest przyznawana podmiotowi speiniajacemu warunki okreslone w § 3, jezeli
koszty kwalifikowalne operacji nie sq wspotfinansowane z innych srodkéw publicznych.

Zgodnie z § 17 ust. 1 rozporzadzenia, do kosztéw kwalifikowalnych operacji zalicza si¢ m.in.
wynagrodzenia i inne §wiadczenia zwigzane z praca pracownikéw beneficjenta - jedynie w przypadku
operacji realizowanych w zakresie tworzenia lub rozwoju inkubatoréw przetwdrstwa lokalnego lub
wspierania wspdlpracy miedzy podmiotami wykonujgcymi dziatalno$¢ na obszarze wiejskim LSR).

W mysl § 7 ust. 1 pkt 2 rozporzadzenia, pomoc jest przyznawana jezeli operacja zaklada m.in.
utworzenie co najmniej jednego miejsca pracy w przeliczeniu na pelne etaty $rednioroczne
i utrzymanie miejsc pracy, w tym miejsc pracy, ktore zostang utworzone w wyniku realizacji operacji,
przez 3 lata od dnia wyplaty ptatnosci koficowej (przez utworzenie miejsca pracy jest rozumiane
zatrudnienie osoby, dla ktdrej zostanie utworzone miejsce pracy na podstawie umowy o pracg lub
spétdzielczej umowy o prace).

Zatem, w przypadku operacji zwiazanej z rozwijaniem dziatalnosci gospodarczej, o ktorej mowa w § 2
ust. 1 pkt 2 lit. ¢ rozporzadzenia, do kosztéw kwalifikowalnych operacji nie zalicza si¢ kosztow
wynagrodzenia i innych $wiadczen, o ktérych mowa w Kodeksie pracy, zwigzanych z praca
pracownikéw beneficjenta, a takze innych kosztéw ponoszonych przez beneficjenta na podstawie
odrebnych przepisow w zwigzku z zatrudnieniem tych pracownikéw. Jednakze zgodnie
z zobowigzaniem okre$lonym w § 5 ust. 1 pkt 6 umowy o przyznaniu pomocy, beneficjent zobowigzany
jest do ponoszenia kosztow zatrudnienia pracownikéw, w odniesieniu do utworzonych
i utrzymanych miejsc pracy.

W przypadku, gdy beneficjent korzysta ze wsparcia ze srodkéw Funduszu Pracy na podstawie ustawy
z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, tj. refundacji czg¢sci
kosztdw poniesionych na wynagrodzenia, nagrody oraz skladki na ubezpieczenia spoleczne,
w przypadku operacji w zakresie rozwijania dzialalnosci gospodarczej, nalezy zauwazy¢, ze
ograniczenia w tym zakresie zawarte zostaty w § 5 ust. 1 pkt 6 umowy o przyznaniu pomocy dla operacji
w zakresie rozwijania dzialalnosci gospodarczej, zgodnie z ktérym, beneficjent jest zobowigzany do
ponoszenia kosztow zatrudnienia pracownikow.
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Zatem, jezeli w wyniku realizacji operacji w zakresie rozwijania dzialalnosci gospodarczej zostang
utworzone miejsca pracy, istotne jest, aby efekty takiej operacji nie byly generowane poprzez wsparcie
z innych $rodkéw publicznych. W $wietle powyzszego, fakt uzyskania wsparcia ze srodkow Funduszu
Pracy na zatrudnienie osdb przez beneficjenta, stanowi przeszkod¢ w mozliwosci uzyskania refundacji
kosztéw kwalifikowalnych operacji w zwigzku z realizacjg operacji w zakresie rozwijania dziatalnosci
gospodarczej.

Jednocze$nie, w przypadku podejmowania dziatalnosci gospodarczej, o ktérej mowa w § 2 ust. 1 lit. a
rozporzadzenia, pomoc udzielana jest w formie premii, a nie w formie refundacji poniesionych kosztéw
kwalifikowalnych. Zatem w tym przypadku nie ma zastosowania § 4 ust. 1 pkt 1 rozporzadzenia.

PYTANIE §

W zwigzku z licznymi pytaniami SW w zakresie sposobu rozliczania kosztéw operacji w przypadku
gdy beneficjentem jest jednostka sektora finanséw publicznych, w tym zasad pommniejszania budzetu
LSR, przedstawiam ponizszej przyktadowe wyliczenia.

Odpowiedz:

Przyklad 1
4. Koszty kwalifikowalne planowane do poniesienia w ramach operacji
4.1 Koszty kwalifikowalne operacji (suma pdl 4.2 — 4.3), w tym: 100 000
4.2 Koszty kwalifikowalne [ etapu operacji 100 000
4.3 Koszty kwalifikowalne II etapu operacji . 0
5. Poziom dofinansowania operacji o jaki wnioskuje podmiot ubiegajacy si¢ o przyznanie pomocy (%) 63,63%

6. Wnioskowana kwota pomocy

6.1 Wnioskowana kwota pomocy (suma pdl 6.2 —6.3), w tym: 63 630
6.2 Wnioskowana kwota pomocy dla I etapu operacji (suma pol 6.2.1 - 6.2.2), w tym: 63 630
6.2.1 Publiczne srodki wspoélnotowe (wkltad EFRROW) 63 630
6.2.2 Publiczne $rodki krajowe (wktad krajowy) wyplacane przez ARIMR 0
6.2.3 Wkiad wlasny podmiotu ubiegajacego si¢ o przyznanie pomocy stanowigey publiczne $rodki krajowe 36370
6.3 Wnioskowana kwota pomocy dla II etapu (suma pdl 6.3.1 - 6.3.2), w tym: 0
6.3.1 Publiczne $rodki wspoélnotowe (wkltad EFRROW) 0
6.3.2 Publiczne $rodki krajowe (wkiad krajowy) wyptacane przez ARIMR 0
6.3.3 Wkiad wlasny podmiotu ubiegajacego si¢ o przyznanie pomocy stanowigey publiczne $rodki krajowe 0
Kwota obcigzajaca budzet LSR wynosi 100 000 z1.
Przyklad 2
2. Planowane koszty realizacji operacji
Calkowite koszty Koszty
Rodzaje kosztow operacji kwalifikowalne
(wzh) operacji (w zl)
iélszltfl)(szotgéi);(;;s;lzone w § 17 ust. 1 rozporzagdzenia* z wylaczeniem 100 000 100 000
2.2 Wartos$¢ wktadu rzeczowego w formie nieodptatnej, w tym: 0 0
2.2.1 warto$¢ towardw, gruntéow lub nieruchomoscei 0 0
2.2.2 warto$é nieodplatnej pracy 0 0
2.3 Koszty ogblne 0 0
2.4 Inne koszty (niekwalifikowalne) 20 000 20 000
2.5 Koszty realizacji operacji razem (suma wierszy 2.1, 2.2, 2.3 oraz 2.4) 120 000 120 000

Wyliczenie kwoty pomocy oraz kosztéw kwalifikowalnych jak w przyktadzie nr 1.
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Réznica pomigdzy kwotg kosztéw catkowitych i kosztéw kwalifikowalnych (20 000 zt) to koszty
niekwalifikowalne, ktére w cato$ci finansowane sg przez beneficjenta i nie wpltywajg ani na wysokosé
pomocy, ktéra wyplaci agencja platnicza, ani na wysoko$¢ wkiadu wiasnego JSFP w finansowanie
kosztéow kwalifikowalnych, ani na kwote, ktéra pomniejsza , Wysokos¢ Srodkow finansowych na
wsparcie realizacji operacji w ramach LSR w ramach PROW”, o ktérej mowa w umowie ramowe;.

Kwota obcigzajaca budzet LSR wynosi 100 000 zi.
PYTANIE 6

Czy zakup opracowant autorskich tzn. przeniesienie autorskich praw majgtkowych cyklu szkolen z
zakresow np. prawo (ochrona danych osobowych), bhp (beneficjent musi zakupi¢ tych materiatéw
szkoleniowych ok. 6 szt. — beneficjent przewiduje ich ok. 10 tys. na jedno szkolenie, ktorego koszt wynosi
1 tys. = czyli lgcznie poniesie wydatek rzedu 60 tys. zi) — sq kosztem kwalifikowalnym? Beneficjent
dodatkowo wskazal, ze wydatki te bedg stanowily wartosci niematerialne i prawne.

Odpowiedz:

Na wstepie nalezy zaznaczy¢, iz pytanie jest nieprecyzyjne, gdyz nie wynika z niego zakres planowanej
operacji. Nalezy podkresli¢, iz zgodnie z § 2 rozporzadzenia, pomoc w ramach poddziatania 19.2 jest
przyznawana na operacje w zakresie rozwoju przedsigbiorczosci na obszarach wiejskich objetych

strategig rozwoju lokalnego kierowanego przez spoleczno$¢ poprzez, m. in. poprzez rozwijanie
dziatalnosci gospodarczej.

Pomoc na operacje zwigzang z rozwijaniem dzialalnosci gospodarczej jest przyznawana w formie
refundacji kosztéw kwalifikowalnych, wskazanych w § 17 rozporzadzenia, do ktérych zalicza si¢ m. in.
koszty zakupu lub rozwoju oprogramowania komputerowego oraz zakupu patentéw, licencji lub
wynagrodzen za przeniesienie autorskich praw majatkowych lub znakéw towarowych.

Zatem, jezeli w ramach realizacji operacji podmiot ubiegajacy si¢ o przyznanie pomocy zamierza
realizowaé zadania, dla realizacji ktérych niezbedne jest przeniesienie autorskich praw majatkowych,
wowezas koszty wynagrodzen za ich przeniesienie - moga by¢ kosztami kwalifikowalnymi w mysl
powotanych przepiséw rozporzadzenia.

Niezaleznie od powyzszego, zagadnienie kwalifikowalno$ci poszczegdlnych kosztdw operacji moze
by¢ rozpatrywane wytacznie w kontekscie konkretnej operacji, ktéra ma swdj cel, zakres i specyfike,
a wiec mozliwo$¢ jej realizacji oraz zakres ponoszonych kosztéw, ktére moga zosta¢ uznane
za kwalifikowalne jest sprawg indywidualna, ktéra warunkuje szereg obiektywnych czynnikdw.

PYTANIE 7

Pod jakq pozycjg beneficjent ma w ksiggach rachunkowych ujgé zakup wynagrodzen za przeniesienie
autorskich praw majgtkowych, (czy sytuacja jest analogiczna tak jak w przypadku zakupu licencji /
oprogramowania komputerowego, gdy wowczas taki wydatek jest uimowany w Srodkach trwalych)?
Beneficjenta interesuje, czy skoro wydatki zwiqzane z zakupem wynagrodzen za przeniesienie autorskich
praw majgtkowych bgdg stanowily wartosci niematerialne i prawne, to dzialajgc zgodnie z zasadami
wykonywania dzialalnosci w zakresie ustugowego prowadzenia ksiqg rachunkowych w oparciu o zapisy
ustawy o rachunkowosci ma w swoich ksiggach rachunkowych ujgé ten wydatek w pozycji Srodkow
trwatych?

Odpowiedz:

Kwestia ujmowania w ksiegach rachunkowych wydatkéw ponoszonych przez podmiot ubiegajacy si¢
0 przyznanie pomocy nie jest regulowana przepisami dotyczacymi wspierania rozwoju obszardw
wiejskich z udziatem $rodkéw Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarow
Wiejskich w ramach PROW na lata 2014-2020, a przepisami prawa bilansowego i podatkowego, tj.
w szczegolnosei ustawg o rachunkowoéci i przepisami ustaw podatkowych. Zatem ewidencjonowanie
poniesionych poszczegdlnych kosztéw powinno zostaé rozstrzygnigte przez podmiot ubiegajacy sig
0 przyznanie pomocy.

W odniesieniu do operacji w ramach poddziatania 19.2 Wsparcie na wdrazanie operacji w ramach
strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez spolecznosé objetego Programem Rozwoju Obszaréw
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Wiejskich na lata 2014-2020, zgodnie z § 27 ust. 1 pkt 8 oraz ust. 3 rozporzadzenia, beneficjent
zobowigzany jest do uwzglednienia wszystkich transakcji zwigzanych z operacja w oddzielnym
systemie rachunkowoéci albo wykorzystywania do ich identyfikacji odpowiedniego kodu
rachunkowego, o ktérych mowa w art. 66 ust. 1 lit. ¢ pkt i rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego
i Rady (UE) nr 1305/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie wsparcia rozwoju obszaréw wiejskich
przez Buropejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszaréw Wiejskich (EFRROW) i uchylajacego
rozporzadzenie Rady (WE) nr 1698/2005 (Dz. Urz. UE L 347 z 20.12.2013, str. 487, z pézn. zm.),
zwanego dalej rozporzadzeniem nr 1305/2013.

Prowadzenie oddzielnego systemu rachunkowosci albo korzystanie z odpowiedniego kodu
rachunkowego, o ktérych mowa w art. 66 ust. 1 lit. ¢ ppkt i rozporzadzenia nr 1305/2013, odbywa si¢
w ramach prowadzonych ksigg rachunkowych albo przez prowadzenie zestawienia faktur lub
réwnowaznych dokumentéw ksiegowych na formularzu udostegpnionym przez samorzad wojewddztwa,
jezeli na podstawie odrebnych przepiséw beneficjent nie jest obowigzany do prowadzenia ksigg
rachunkowych.

Zatem, z punktu widzenia przyznawania pomocy istotny jest fakt prawidtowego poniesienia kosztu
iujecia go w ksiegach rachunkowych beneficjenta.
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Rozdzielnik do pisma:

1.

10.

11.

12,

13.

14,

15.

16.

Pan Pawel Czyszczon

Dyrektor Wydziatu Obszaréw Wiejskich

Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Dolnoslaskiego

Pani Elzbieta Siemigtkowska

Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszardw Wiejskich

Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Kujawsko-Pomorskiego

Pan Edmund Bozenski

Dyrektor Departamentu Programéw Rozwoju Obszaréw Wiejskich
Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Lubelskiego

Pan Jézef Giemza

Dyrektor Departamentu Programéw Rozwoju Obszarow Wiejskich
Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Lubuskiego

Pani Maria Kaczorowska

Dyrektor Departamentu Funduszu Rozwoju Obszaréw Wiejskich
Urzad Marszatkowski w Lodzi

Pan Hubert Guz

Dyrektor Departamentu Funduszy Europejskich

Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Matopolskiego

Pan Radostaw Rybicki

Dyrektor Departamentu Rolnictwa i Modernizacji Terenéw Wiejskich
Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Mazowieckiego

Pani Magdalena Sobina

Dyrektor Departamentu Programéw Rozwoju Obszaréw Wiejskich
Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Podkarpackiego

Pani Elzbieta Filipowicz

Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszaréw Wiejskich

Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Podlaskiego

Pani Justyna Durzynska

Dyrektor Departamentu Programu Rozwoju Obszaréw Wiejskich
Urzad Marszalkowski Wojewddztwa Pomorskiego

Pan Jerzy Motloch

Dyrektor Wydziatu Terenow Wiejskich

Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Slaskiego

Pan Krzysztof Domagala

Dyrektor Swigtokrzyskiego Biura Rozwoju Regionalnego

Pan Jarostaw Sarnowski

Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszaréw Wiejskich i Rolnictwa
Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Warminsko-Mazurskiego
Pani Izabela Mroczek

Dyrektor Departamentu Programéw Rozwoju Obszaréw Wiejskich
Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Wielkopolskiego

Pan Artur Przybylski

p.o. Dyrektora Wydziatu Programéw Rozwoju Obszaréow Wiejskich
Urzad Marszaltkowski Wojewddztwa Zachodniopomorskiego

Pan Dariusz Nie¢ Dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarow Wiejskich
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi



